
UCHWAŁA  Nr  6315/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 09.03.2023 r. 
 
w sprawie: zawarcia Porozumienia pomiędzy Polską Agencją Inwestycji i Handlu S.A.  
a Województwem Wielkopolskim w sprawie współpracy w publikowaniu treści na Portalu Promocji 
Eksportu (www.trade.gov.pl). 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
Postanawia się zawrzeć Porozumienie pomiędzy Polską Agencją Inwestycji i Handlu S.A. a Województwem 
Wielkopolskim w sprawie współpracy w publikowaniu treści na Portalu Promocji Eksportu www.trade.gov.pl, 
mające na celu integrację oraz promocję całego publicznego systemu wsparcia w zakresie internacjonalizacji 
polskich firm oraz przyciągania inwestorów zagranicznych, w tym działań i projektów wszystkich instytucji 
administracji centralnej i lokalnej oraz innych partnerów.  

 
§ 2 

Upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, do zawarcia  
w imieniu Województwa Wielkopolskiego Porozumienia, o którym mowa w § 1. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki. 
 

 
§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE   DO   UCHWAŁY   Nr   6315/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 09.03.2023 r. 
 
w sprawie: zawarcia Porozumienia pomiędzy Polską Agencją Inwestycji i Handlu S.A.  
a Województwem Wielkopolskim w sprawie współpracy w publikowaniu treści na Portalu Promocji 
Eksportu (www.trade.gov.pl). 
 
W dobie globalizacji kluczowe znaczenie dla rozwoju gospodarczego regionów ma zapewnienie warunków 
zarówno dla umiędzynarodowienia działalności przedsiębiorstw, jak i do przyciągania inwestycji zagranicznych. 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego przykłada dużą wagę do internacjonalizacji regionalnej gospodarki 
poprzez promocję wielkopolskich firm i wielkopolskiej gospodarki za granicą oraz realizację systemu wsparcia 
wielkopolskich przedsiębiorców w działalności eksportowej. Równolegle aktywnie realizowane są różnorodne 
działania proinwestycyjne, które także mają na celu stymulowanie rozwoju społeczno-gospodarczego i poprawę 
konkurencyjności, m.in. poprzez tworzenie nowych miejsc pracy, pobudzanie wymiany handlowej, czy też 
transferowanie wiedzy i technologii. Regionalne dokumenty strategiczne (Strategia rozwoju województwa 
wielkopolskiego do 2030 roku, Regionalna Strategia Innowacji dla Wielkopolski 2030) podkreślają, że kluczowe 
znaczenie dla rozwoju Wielkopolski ma dalsze budowanie przewag konkurencyjnych na rynku globalnym przez 
poszerzanie grona podmiotów uczestniczących w międzynarodowej wymianie handlowej i zwiększanie inwestycji 
zagranicznych, a także rozwijanie działalności gospodarczej MŚP już uczestniczących w tym procesie, w tym  
o ekspansję na nowe rynki. Istotną rolę w powyższym procesie odgrywa kompleksowe zarządzanie promocją 
gospodarczą regionu. 
 
 
Niniejsze Porozumienie dotyczy uregulowania zasad współpracy informacyjnej pomiędzy Samorządem 
Województwa Wielkopolskiego a Polską Agencją Inwestycji i Handlu, spółki rządowej należącej do Grupy 
Polskiego Funduszu Rozwoju S.A., która działa na rzecz zwiększenia napływu bezpośrednich inwestycji 
zagranicznych do kraju oraz zwiększenia zasięgu i dynamiki umiędzynarodowienia polskich przedsiębiorstw. 
Zakres współpracy odnosi się do zamieszczania i publikowania przez Departament Gospodarki UMWW treści 
na zmodernizowanym przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii portalu www.trade.gov.pl, którego 
merytoryczna obsługa została powierzona PAIH S.A.   
 
Portal jest narzędziem komunikacyjnym wspierającym promocję polskiej gospodarki, integrującym oraz 
promującym cały publiczny system wsparcia w zakresie internacjonalizacji polskich firm oraz przyciągania 
inwestorów zagranicznych, w tym działań i projektów wszystkich instytucji administracji centralnej i lokalnej 
(łącznie z podległymi agencjami, funduszami itp.) oraz innych partnerów. Głównymi odbiorcami  
i użytkownikami Portalu są dwie grupy przedsiębiorców: przedsiębiorcy polscy, w tym aktualni i potencjalni 
eksporterzy oraz polskie firmy prowadzące lub planujące prowadzić działalność gospodarczą za granicą  
w wyniku poczynionych inwestycji, a także przedsiębiorcy zagraniczni, w tym poszukujący dostawców polskich 
produktów i usług oraz możliwości współpracy z polskimi podmiotami oraz zagraniczne firmy zainteresowane 
bezpośrednimi inwestycjami w Polsce, poszukujące informacji o dostępnych możliwościach i zachętach 
inwestycyjnych. Możliwość publikacji materiałów na portalu mają przede wszystkim centralne i regionalne 
instytucje wsparcia eksportu i inwestycji, placówki dyplomatyczne oraz inne podmioty promujące polską 
gospodarkę za granicą.   
 
Porozumienie nie skutkuje powstaniem jakichkolwiek zobowiązań finansowych pomiędzy Stronami.  
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 
  
 


